2245. ML 65, 484.
2248. ML 65, 280.

2246. ML 65, 492.

suscepto posset homine separari; nec tamen Deus hominem consumeret, nec homo Deum in aliquo permutaret; et licet in Christi morte carnem morientem fuisset anima desertura, divinitas tamen Christi nec ab anima nec a carne posset separari suscepta.

380 3, 21. In eo magis agnoscatur Domini mirabilis invictaque 2249 clementia, cum probaverimus animae carnisque substantiam 402 ob hoc cum suis passionibus a Deo susceptam, ut, sicut, salvo 403 divinae impassibilitatis statu, voluntaria susceptione mortis in carne sua mortem nostram cognoscitur occidisse, sic voluntaria susceptione tristitiae et timoris ad hoc cognoscatur animam rationalem cum suis passionibus suscepisse, ut animas nostras ab omnibus dignaretur passionibus liberare.

180 3, 35. Ut enim pauca huius operis causa subiciam, dicatur 2250 quid minus habet Spiritus Sanctus quam habet Pater et Filius, qui et initium creationis nostraræ cum Patre ac Filio simul fecit, et effectum redēptionis nostraræ cum Patre simul Filioque perfecit? Caelum fecisse dicitur Deus; sed, operante Patre, simul et Filius invenitur cooperator et Spiritus Sanctus.

De Trinitate.

149 4. En habes in brevi alium esse Patrem, alium Filium, 2251 alium Spiritum Sanctum; alium et alium in persona, non aliud et aliud in natura; et idcirco *Ego*, inquit, *et Pater unum sumus* [Io 10, 30]. *Unum ad naturam referre nos docet, sumus ad personas.* Similiter et illud: *Tres sunt, inquit, qui testimonium dicunt in caelo, Pater, Verbum et Spiritus, et hi tres unum sunt* [1 Io 5, 7].

De remissione peccatorum, ca 520.

522 1, 23. Qui non credit intra ecclesiam catholicam cuncta 2252 relaxari posse peccata, ipse sibi remissionem peccatorum denegat, si de hoc saeculo, in eadem cordis impaenitentis duritia perseverans, alienatus ab ecclesiastica societate discedat.

Ad Monimum, ca 520.

370 Prol. *Quid enim habes quod non acceperisti?* Si autem ac- 2253 cepisti, *quid gloriaris quasi non acceperis?* [1 Cor 4, 7.] . . . Qui ergo nobis dedit quod reddendo debeamus, ipse nobis donabit facultatem qua possimus reddere quod debemus. Ille igitur auctor est debiti qui auctor est doni, nam et se ipsum sua

2249. ML 65, 284.

2252. ML 65, 547.

2250. ML 65, 300.

2253. ML 65, 151.

2251. ML 65, 500.

largitate dignatus est facere debitorem, non quia indigens ab aliquo accepit, sed quoniam abundans largiter tribuit.

2254 1. 7. Non ergo praedestinati sunt mali ad hoc, quod 140 male operantur, a concupiscentia sua abstracti et illecti, sed ad hoc, quod iuste patiuntur inviti. Praedestinationis enim 137 nomine non aliqua voluntatis humanae coactitia necessitas exprimitur, sed misericors et iusta futuri operis divini semperna dispositio praedicatur. Deo autem *misericordiam et 136 iudicium* [Ps 100, 1] cantat ecclesia, cuius hoc opus est in homine, ut occulto voluntatis suae, non tamen iniusto consilio, aut gratuitam misericordiam praeroget misero, aut debitam iustitiam rependat iniusto.